令和７年９月吉日

 関 係 各 位

 各 園 長 様

東濃地区図画工作・美術教育研究協議会

   顧 問  間宮 弘一（恵那市立長島小学校）

令和７年度 第５６回東濃地区図画工作・美術教育研究協議会

 恵那・中津川大会について

 残暑の頃、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は岐阜県造形連盟、

東濃地区図画工作・美術教育研究協議会（東美協）や、地域の造形教育・美術教育の活動や発

展にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、今年度で５６回を迎える伝統ある研究協議大会、見出しの東美協研究協議会 恵那・

中津川大会を下記のとおり開催します。（別紙 開催要項参照）

つきましては、貴会の会員にご紹介いただき希望者等、関係職員の出席にご高配賜りますよ

う願い申し上げます。

記

１ 日  時   令和７年 １２月１９日（金） １３：００～  受付１２時～

２ 場  所      岐阜県 恵那市文化センター

岐阜県恵那市長島町中野414-1  Tel 0573-25-5151

３ 主な内容   （１） 全体会 挨拶等

（２） 東濃地区５市の各小中学校の作品鑑賞・実践紹介・意見交流

（３） 全体会  ご指導 岐阜県教育委員会 飛騨教育事務所指導主事

（４）         閉会セレモニー等

４ 参 加 者     希望される幼・保・こども園、小・中・高・特別支援学校教師・職員

岐阜県の小学校・中学校の先生方

          造形教育・図画等に興味のある幼・保・こども園教諭・職員

          岐阜県教育委員会 指導主事 等

５ 参加方法   参加無料 事前申込不要 当日会場にて受付

担 当  東美協顧問 間宮弘一（恵那市立長島小学校）

電 話 ０５７３－２６－６９０８